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Om forfatteren

Er du bange for nøkken? Eller ved du ikke helt, hvem
det er? Nyt eventyr puster liv i det gamle sagn 

Den gamle savnlegende genopstår i et nyt
moderne og illustreret eventyr - Nøkkens
søn. En fortælling opstået af en drøm og
udformet af børnehavebørns nysgerrige
indlevelse. 

Liv Strange arbejder til dagligt som pædagog, men har altid skrevet historier
både til børn og til voksne. Her er særligt nordisk mytologi og skandinavisk
folketro ofte en inspirationskilde med al dens mystik og sagnomspundne
historier. Mens Nøkkens søn er Stranges bogdebut, er der mange fortællinger
i vente. 

Liv Strange
livstrangec@gmail.com

     vordan kan man bedst overlevere de gamle sagn
og myter til den nye generation? Kan den lokkende,
mystiske nøkke stadig være lige så dragende som i
gamle dage? Disse spørgsmål har været en drivkraft
hos forfatter Liv Strange i udviklingen af Nøkkens
søn. Fortællingen opstod efter en drøm, som Liv
digtede videre på og læste op for børnehavebørn lidt
efter lidt. Eventyret blev derfor løbende formet og
tonet efter børnenes indlevende reaktioner, som
indikerede, at nøkken havde grebet dem alle:

Nøkkens søn følger vikingedatteren Siv, som flytter til en moselandsby, hun på ingen måde bryder
sig om. Dog ændrer alt sig, da hun falder i vandet og bliver reddet af ingen anden end nøkkens søn.
Et venskab blomstrer mellem de to børn, men faren lurer overalt. Mosen gemmer på flere
hemmeligheder, og nøkkens musik lokker ildevarslende over den mørke mose. Snart må de to børn
kæmpe for deres venskab. 

”Jeg prøvede ting af, for at se hvordan de bedst kunne lide historien, hvad de huskede bedst og hvad de
syntes var for uhyggeligt, for at tilpasse den til både de store og de små.”

I sand folkeeventyrsstil blev den gamle savnlegende altså overleveret efter, hvad der virkede bedst
og mest dragende for børnene. Og det stod hurtigt klart, at det gamle sagn var vakt til live igen -
nøkken lurede nu i deres bevidsthed: “Børnene jeg har fortalt historien til, tror på at den er sand, og
hvor ville det ville ærgerligt at sige dem imod. Med lysende øjne og sug i maven siger de til mig og
dem selv, "Nøkken findes ikke mere. Men det gjorde han jo engang!" Og når vi går langs søen siger de,
"Bor nøkken her, Liv?" Og jeg svarer, "Måske engang for længe siden."

H

Eventyret egner sig godt som højtlæsning til børn i 5-8 årsalderen, eller til alle der drages af smukke
illustrationer og lokkende nøkker. Nøkkens søn udkommer på Byens Forlag den 19 december.
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